Ann. Eccl. Tom. XXVIII.

rum intelligi debere, de qua facta legitur investitura contendunt. Cæterum si verba illa more majorum sunt intelligenda, haud dubium de utraque Sicilia Ferdinandum dixeris accepisse, dum sic ipse jurat:

Ego Ferdinandus Dei gratia Rex Siciliae citra Pharam, & Hierusalem, plenum homagium ligium & vassallagium faciens vobis domino nostro domino Julio Papa Secundo & Ecclesie Romanae pro regno Siciliae & Hierusalem, atque tota terra, quæ est citra Pharam, usque ad confinium terrarum ipsius Ecclesie, excepta civitate Beneventana &c. Et inferius, ex parte hæredum & successorum: *in proprio, inquit, juramento fitebuntur, & recognoscent expresse, regnum Siciliae & Hierusalem ac totam terram eorum, quæ est citra Pharam usque ad confinia, ut supra.* Pergit: *Et mera liberalitate Sedis Apostolicæ, & nostra sibi suisque hæredibus & successoribus fuisse concessa, ipsosque recepisse & tenere regnum Siciliae & terram hujusmodi a nobis, & dicta Romana Ecclesia, &c.* Quæ inquam verba, si posita sint eo sensu, quo poni usque ad ea tempora consueverunt in omnibus investituris: res pie ac religiose confecta est, ut facta dicatur investitura de utraque Sicilia, etiam si de Sicilia citra Pharam tantum factam investituram, sit dictum superius: si vero alio sensu quam sonant sint posita, ecce in verbis captio, & deceptio. Cæterum Julius Papa, qui rebellionem Alphonso Ferrariæ Ducis, & aliorum magnopere urgebatur, egebatque auxilio (ut ipse ibi testatur) ejusdem Ferdinandi contra rebelles, atque tyrannos: haud de investitura Siciliæ ultra Pharam explicatus agendum existimavit; cum tamen nequidquam jura Apostolicæ Sedis super idem regnum Siciliæ ultra Pharam dimisisset eo diplomate vel alio, neque aliquis successorum, qui eadem verborum forma conceperit investituram a se factas sive Carolo V. sive Philippis Regibus, dici possit, ita ut in omnibus penitus remaneant integra necesse sit jura Apostolicæ Sedis in regno Siciliæ ultra Pharam, sicut & citra Pharam, quæ possidet.

Quibus a Nicolai Papæ Secundi tempore, per spacium quingentorum fere annorum possessis per investituram ab eo factam Roberto Guiscardo, & per successores Romanorum Pontificum successoribus Northmannis Comitibus, Ducibus, atque Regibus, & post eos Costantiæ & ejus filio Friderico, inde Anglorum Regi, deinde Carolo & successoribus Andegavensibus, postea Fridericis, Secundo, Tertio Aragonensibus, inde Alphonso, & ejus filio Ferdinando notho atque nepotibus: & his omnibus exhibitis,

K 2

bitis,